
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 31 sierpnia 1974 r. Nr 10 Poz. 42—46

TREŚĆ

Pozycja

Postanowienia Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

42 — Nr 6/19/74 z dnia 6 maja 1974 r. w sprawie przyznania
Honorowych Odznak m. Łodzi.

43 — Nr 6/20/74 z dnia 6 maja 1974 r. w sprawie przyzna­
nia Honorowych Odznak m. Łodzi.

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi

44 — Nr 34/74 z dnia 28 maja 1974 r. w sprawie organizacji
doprowadzania zwierząt do schroniska oraz opłat 
w schronisku dla bezpańskich psów i kotów

45 — Nr 37/74 z dnia 6 czerwca 1974 r. w sprawie zatwier­
dzenia planu sieci punktów sprzedaży napojów alko­
holowych na 1974 r.

46 — Nr 38/74 z dnia 27 czerwca 1974 r. w sprawie stoso­
wania Cennika Drzew oraz trybu wydawania zezwo­
leń na wycięcie lub wykarczowanie drzew.

Poz. 42

POSTANOWIENIE NR 6/19/74

Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi
z dnia 6 maja 1974 r.

dotyczy przyznania Honorowych Odznak m. Łodzi

Na podstawie § 9 pkt 7 uchwały Nr 11/12/74 Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. (Dz. Urz. R. N 
Nr 4, poz. 21) — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:

1. Przyznać Honorową Odznakę Miasta Łodzi z okazji Dnia 
Włókniarza następującym osobom:

Odznaki otrzymują:

1) Krystyna Andrzejczak
2) Antonina Baleja
3) Jan Bisyngier
4) Julia Dubla
5) Daniela Filipiak
6) Janina Figurska
7) Janina Franke
8) Marianna Grzybowska
9) Stanisław Grzeliński

10) Krystyna Jóźwiak
11) Ewa Janeczka
12) Bożenna Jarzębowska
13) Stanisław Klimczak
14) Władysława Kacperska
15) Wacław Kalinowski
16) Leon Karewicz
17) Jan Kalwarczyk
18) Mieczysław Krupa
19) Jan Musiał
20) Halina Misztalewicz

21) Janina Majer
22) Józef Piaskowiak
23) Stefania Piotrowska
24) Mieczysław Porosiński
25) Stanisław Pajor
26) Romuald Rudnicki
27) Stanisław Szymoniak
28) Bolesław Szymański
29) Stefan Sleziak
30) Janina Stanisz
31) Alicja Stokwiszewska
32) Henryk Skonieczny
33) Anna Teodorczyk
34) Alicja Wojciechowska
35) Aleksander Wojtasik
36) Alfons Wajs
37) Helena Wiśniewska
38) Halina Woźniak
39) Marianna Wujcik
40) Stanisław Zawiło 

2. Postanowienie wchodzi w życie z 
z mocą obowiązującą od dna 19 kwietnia 

p- 3. Postanowienie podlega ogłoszeniu w 
dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

dniem podjęcia 
1974 r.
Dzienniku Urzę-

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi

Bolesław Koperski

Poz. 43

POSTANOWIENIE NR 6/20/74

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 6 maja 1974 roku

dotyczy przyznania Honorowych Odznak m. Łodzi

Na podstawie § 9 pkt 7 uchwały Nr H/12/74 Rady Naro­
dowej m. Lodzi z dnia 31. I. 1974 r. (Dz. Urz. RN w Łodzi 
Nr 4, poz. 21) Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:

1. Przyznać Honorowe Odznaki Miasta Łodzi z okazji 
Święta 1 Maja następującym osobom:

Odznaki otrzymują:

1) Czesław Augustyniak
2) Józefa Andrzejewska
3) Jan Andrzejewski
4) Irena Adamiec
5) Dyonizy Andrasiewicz
6) Genowefa Aleksandro­

wicz
7) Longina Bała
8) Maria Białobrzeska
9) Zdzisław Błaszczyk

10) Wacław Bończak
11) Maria Bobrowska-Gaz- 

da
12) Stanisław Bogusz
13) Zofia Borkowska
14) Eugenia Banasiak
15) Józef Barczyński
16) Antoni Basiak
17) Alina Barszczewska
18) Henryka Cent
19) Andrzej Cierpikowski
20) Henryk Ciącio
21) Tadeusz Ciesielski
22) Jerzy Czerbniak
23) Marian Czerwiński
24) Marian Czajka
25) Michał Czapla
26) Elżbieta Dąbrowska
27) Tadeusz Damski
28) Zygmunt Dwornik
29) Ryszard Dudziński
30) Barbara Dutkiewicz

31) Marian Dałek
32) Michał Dwojak
33) Władysław Domagalski
34) Bronisław Ekiert
35) Franiciszek Forystek
36) Jerzy Frukacz
37) Roman Fołtyn
38) Zygmunt Fijas
39) Tomasz Fitas
40) Jan Fidler
41) Stefan Frenkel
42) Apolinary Garwacki
43) Zinaida Gawryluk
44) Czesław Glinka
45) Alojzy Górny
46) Szczepan Grzelak
47) Stanisław Gaj
48) Stefan Grzeszczak
49) Andrzej Głoskowski
50) Wiesław Głowacki
51) Jadwiga Garczyńska
52) Edmund Galarowicz
53) Henryk Giermaziak
54) Andrzej Herder
55) Janina Hamernik-To- 

roń
56) Bronisław Jędrycho- 

wski
57) Walery Janowski
58) Krystyna Jackowska
59) Zenon Jeliński
60) Antoni Juszczyszyn



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

61) Anna Janisz
62) ' Stanisława Kawczyń- 

ska
63) Lucjan Kondras
64) Marian Kiełbik
65) Józef Kulawiak
66) Ryszard Kubicki
67) Zenon Kacprowicz
68) Marian Kotlarski
69) Stanisław Kwaśniak
70) Zbigniew Kosiński
71) Wiesław Krzciuk
72) Edward Król
73) Kazimierz Kamiński
74) Kazimierz Król
75) Janina Kozłowska
76) Tadeusz Kaczmarski _
77) Ryszard Kwiatkowski
78) Maciej Krukowski
79) Janusz Kubiak
80) Karol Kwiatkowski
81) Barbara Kaźmierczak
82) Barbara Kujawska
83) Aleksy Krzeszewski
84) Edward Kępczyński
85) Zygmunt Kałuziński
86) Zofia Kujawiak
87) Lucjan Kamerski
88) Wanda Korabiewska
89) Krystyna Knapik
90) Iwona Książek
91) Jan Kocemba
92) Jerzy Kowalski
93) Włodzimierz Kołodziej
94) Stanisław Kostrzewa
95) Wiesław Lassowski
96) Marian Lewy
97) Jan Lejman
98) Władysław Krawiec
99) Andrzej Lewkowski

100) Janusz Leszczyński
101) Zofia Libiszowska
102) Stanisław Łomża
103) Stanisław Łukawski
104) Jan Maciejowski
105) Jerzy Magdziarek
106) Wacława Marciniak
107) Władysław Maślakie- 

wicz
108) Leszek Miedziński
109) Zofia Mikołajczyk
110) Stefan Molek
111) Tadeusz Maćkowiak
112) Stanisław Matusiak
113) Lech Melka
114) Zdzisław Matysiak
115) Tadeusz Morawski
116) Grzegorz Matuszak
117) Benon Mencel
118) Bronisław Maciński
119) Józef Matych
120) Zofia Matusiak
121) Eugeniusz Małolepszy
122) Andrzej Niemczyk
123) Stanisław Nowacki
124) Tadeusz Najnigier
125) Bogusława Nowako­

wska
126) Wiktor Nawrocki
127) Tadeusz Oduj
128) Mirosław Ochocki
129) Zdzisław Ostrowski
130) Alfons Osmulski
131) Karol Obidniak
132) Stanisław Oreńczuk
133) Wojciech Okulak vel 

Kukulak
134) Władysław Olczak
135) Marian Pawlata
136) Saturnina Pawłowska
137) Stanisław Przybysze­

wski
138) Stefania Podgórska
139) Tadeusz Pasiński
140) Wiktor Pietras
141) Ludwik Pinakiewicz

142) Czesław Petrykowski
143) Wiesław Piaskowski
144) Zbigniew Podborą- 

czyński
145) Kazimierz Piekarski
146) Krystyna Przybylska- 

-Potemska
147) Alina Połońska- 

-Wdzięczna
148) Adam Pawlik
149) Bogdan Piasecki
150) Bronisław Piekarski
151) Danuta Pruska
152) Stanisław Polański
153) Aleksandra Pluszczyń- 

ska
154) Jan Pawlak
155) Bogdan Pielużek
156) Wacław Perka
157) Stanisław Pawlak
158) Józef Prajs
159) Julian Prokop
160) Henryk Rutkowski
161) Zbigniew Rybicki 
62) Izabela Rutkowska
163) Ludomir Rybakiewicz
164) Hieronim Stolarek
165) Karol Serwatka
166) Kazimierz Sosiński
167) Bronisław Sykut
168) Bohdan Sobiesiak
169) Zofia Sokołowska
170) Władysław Skopiński
171) Maria Sękowska
172) Michał Sienkiewicz
173) Władysław Sobolewski
174) Zygmunt Sroczyński
175) Stanisław Stefański
176) Irena Skrok
177) Henryk Szubert
178) Aniela Swiekatowska
179) Kazimierz Szymański
180) Mirosława Szumnarska
181) Tadeusz Szpicer
182) Marian Stanisławski
183) Kazimierz Skonieczny
184) Adam Staszak
185) Jadwiga Szymańska
186) Janina Słuchała
187) Eugeniusz Szor
188) Jerzy Sztybel
189) Feliksa Tomczak
190) Stanisław Trzaskowski
191) Henryk Tomaszewski
192) Henryk Twardowski
193) Zbigniew Turski
194) Zdzisław Wąsiewicz
195) Bolesław Walewski
196) Janusz Wiktorowski
197) Bronisław Wiliński
198) Andrzej Wawrzonko- 

wski
199) Halina Witkowska
200) Jerzy Wilmański
201) Kazimierz Wilmański
202) Franciszek Wojtasik
203) Władysław Wiśnik
204) Stanisław Wiatr
205) Franciszek Witkowski
206) Kazimierz Wodzyński
207) Tadeusz Woźniak
208) Kazimiera Wałkowska
209) Józef Wenc
210) Wanda Weilowa
211) Bogdan Wiśniewski
212) Stanisław Wójcik
213) Marian Zając
214) Kazimierz Zajączko­

wski
215) Leopold Ziemba
216) Alojzy Zawiślak
217) Kazimiera Zdanowska.

2. Przyznać Honorową Odznakę m. Łodzi dla:
1) Komunalnego Przedsiębiorstwa Transportu i Sprzętu 

Budowlanego.
2) Teatru Wielkiego w Łodzi.
3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem 28 kwietnia 

1974 r.
4. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Lodzi

Bolesław Koperski

Poz. 44

ZARZĄDZENIE NR 34/74 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 28 maja 1974 roku

w sprawie organizacji doprowadzenia zwierząt do schro­
niska oraz opłat w schronisku dla bezpańskich psów i kotów

Na podstawie art. 99 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277), art. 2 
rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 1922 r. o zwalczaniu za­
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673), § 1 
ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 185 Rady Ministrów z dnia 31 maja 
1958 roku w sprawie przekazania prezydiom rad narodo­
wych uprawnień do ustalenia opłat i stawek taryfowych za 
niektóre świadczenia komunalne (M. P. Nr 61, poz. 344) oraz 
w związku z wytycznymi Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 3 października 1961 r. w sprawie uregulowania za­
gadnienia bezpańskich psów i kotów na terenie miast (Dz. 
Urz. Min. G. K. Nr 17, poz. 103),

zarządza się co następuje:

1. Prowadzenie schroniska dla zwierząt oraz usuwanie 
z terenu Łodzi bezpańskich psów i kotów należy do Miej­
skiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania.

2. Zasady wykonywania czynności wymienionych w ust. 1 
ustalają wytyczne i pismo okólne Nr 48 Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 3 października 1961 r. w sprawę uregulo­
wania zagadnienia bezpańskich psów i kotów na terenie 
miast.

§ 2.

1. Schronisko dla zwierząt przechowuje bezpańskie psy 
i koty w ciągu 14 dni, w czasie których właściciele zwierząt 
mogą je odebrać po uiszczeniu opłaty za okres przetrzymy­
wania.

2. Zwierzęta nie odebrane przez właścicieli w terminie 
określonym w ust. 1 mogą być wydane dowolnej osobie, 
która opłaci koszty przechowania. Zwierzęta nie wydane 
podlegają uśpieniu.

§ 3.

Za przetrzymywanie w schronisku bezpańskiego psa lub . 
kota opłata dzienna wynosi:

a) za psa — 8 złotych
b) za kota — 4 złote

Schronisko dla zwierząt na życzenie właściciela zwierzę­
cia może usypiać, szczepić lub leczyć zwierzę, pobierając 
opłaty według cennika Państwowego Zakładu Leczniczego 
dla Zwierząt.

§ 5.

Usługi polegające na usuwaniu i przechowywaniu zwie­
rząt oraz wykonywaniu zabiegów wymienionych w § 4 o ile 
nie są opłacane przez właścicieli zwierząt pokrywane są- 
z budżetu miasta Łodzi.

§ 6.

1. Regulamin organizacyjny Schroniska dla Zwierząt za­
twierdza dyrektor Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

w porozumieniu z Oddziałem Towarzystwa Opieki nad Zwie­
rzętami.

Regulamin powinien określać również zadania rejonowych 
inspektorów Schroniska.

2. Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej z Oddziałem 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Łodzi ustali ter­
min przejęcia Schroniska dla Zwierząt przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Przejęcie Schroniska winno 
nastąpić najpóźniej z dniem 31 grudnia 1974 r.

§ 7.

Nadzór nad wykonywaniem czynności związanych z usu­
waniem bezpańskich psów i kotów na terenie Łodzi spra­
wuje Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej.

§ 8.

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i z tym
dniem traci moc uchwała Nr 45/472/62 Prezydium Rady Na­
rodowej miasta Łodzi z dnia 18 grudnia 1962 r. w sprawie 
wysokości opłat związanych z usypianiem, szczepieniem 
i przetrzymywaniem w schronisku bezpańskich psów i ko­
tów na terenie Łodzi (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi 
z 1963 r. Nr 3, poz. 18). '

2. Zarządzenie, podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 45

ZARZĄDZENIE NR 37/74 
Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 6 czerwca 1974 r.

w sprawie zatwierdzenia planu sieci punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych na 1974 rok

Na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. nr 47, 
poz. 277) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Handlu We­
wnętrznego z dnia 10 lipca 1964 roku w sprawie określenia 
organów właściwych do wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz warunków i trybu ich wyda­
wania (Dz. U. nr 29, poz. 188) zarządzam, co następuje:

1. Zatwierdzam plan sieci punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych na 1974 rok, stanowiący załącznik nr 1 do 
zarządzenia, wraz z wykazem szczegółowej lokalizacji 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych, planowanych do 
uruchomienia w 1974 roku, stanowiącym załącznik nr 2.

2. Naczelnicy Dzielnic mogą poza planem ustalonym 
w punkcie 1 wydawać zezwolenia na zmianę użytkownika 
punktu sprzedaży jak również zezwolenia na zmianę sie­
dziby punktu sprzedaży napojów alkoholowych w przypadku 
wyburzenia budynku, w którym jest czynny punkt sprze­
daży, bądź w przypadku innej istotnej przyczyny, przy za­
chowaniu warunków określonych w art. 5 § 3 ustawy z dnia 
10 grudnia 1959 roku o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. nr 69, 
poz. 434).

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
mgr inż. Jerzy Lorens

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 37/74 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 6 czerw­
ca 1974 r.

sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie m. Łodzi na 1974 rok

PLAN

Lp
Dzielnice

Ilość 
punktów 
sprzedaży 
w końcu 
1973 r. 

(wykonanie)

Liczba planowanych zezwoleń na uruchomienie 
nowych punktów sprzedaży w 1974 roku

Ilość 
punktów 
sprzedaży 

przewidzia­
nych do 
likwidacji 
w 1974 r.

Ilość 
punktów 
sprzedaży 
w końcu
1974 r.
(plan)

UwagiOgółem 
rubryki 
(5 + 6 +
7 + 8)

w handlu detalicz­
nym

w zakł. gastrono­
micznych

zawartość 
alkoholu 
4,5—18%

zawartość 
alkoholu 
powyżej 
4,5% 

bez 
ograni­

czeń

zawartość 
alkoholu 
4,5—18%

zawartość 
alkoholu 
powyżej 
4-5% 

bez 
ograni­

czeń

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ogółem m. Łódź 846 28 8 10 8 2 14 860

1 Bałuty 192 9 3 3 3 — 5 196

2 Górna 176 7 2 5 — —
*

183

3 Polesie 141 7 2 2 2 1 5 143

4 Śródmieście 247 4 — — 3 1 2 249

5 Widzew 90 1 1 — — — 2 89



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 37/74 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 6 czerw­
ca 1974 r.

WYKAZ 

szczegółowej lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych planowanych do uruchomienia w 1974 roku

Lp Określenie punktu sprzedaży 
(rodzaj, właściciel) Adres Rodzaj zezwolenia 4,5—18 lub 

powyżej 4,5% bez ograniczeń Uwagi

1 2 3 5

1

I. Łódź-Bałuty
Sklep spożywczy PSS O/Bałuty os. Inflancka — Północ paw. 101 pow. 4,5 % bez ograniczeń

2 Sklep ogólnospożywczy PSS 
O/Bałuty

os. Teofilów C paw. 427 przy 
ul. Rojnej pow. 4,5 % (bez ograniczeń) Przeniesione z planu 1973 r.

3 Sklep spożywczo-garmażeryjny
PSS O/Bałuty os. Żubardź paw. 235/237 pow. 4,5% (bez ograniczeń) Przeniesione z planu 1973 r.

4 Sklep ogólnospożywczy ŁPHS ul. Żubardzka 3 od 4,5—18%
5 Sklep ogólnospożywczy ŁPHS os. Inflancka Północ paw. 125 od 4—5—18%
6

7

Sklep ogólnospożywczy ŁPHS

Bar kawowy ŁOTiW

os. Pojezierska, ul. Srebrna róg
Warmińskiej paw. 78
ul. Skrzydlata 75

od 4—5—18%
od 4,5—18% plus likiery, ko-

8 Klub-kawiarnia środowiskowa ul. Bazarowa 6
niaki i rumy
od 4,5'—18% plus likiery, ko- Wydz. Handlu i Usług wyra-

9

ORMO prowadzona przez PSS

Winiarnia ŁPHS Stary Rvnek

niaki i rumy

od 4,5—18% plus likiery, ko-

ził zgodę na czasowe prowa­
dzenie sprzedaży do chwili 
ujęcia w planie.

1

2

3

4

5

II. Łódź-Górna
Sklep ogólnospożywczy PSS
O/Górna

Sklep ogólnospożywczy

Sklep ogólnospożywczy ŁPHS

Sklep ogólnospożywczy PSS 
O/Górna
Sklep ogólnospożywczy Rejo-

rejon ul. Śląskiej róg Niższej 
os. Dw. Chojny paw. 111/

/111 A
rejon ul. Kilińskiego róg Bro­
niewskiego Os. Dw. Chojny 
paw. 101 /101 A
ul. Dąbrowskiego nr 55/57 
paw. 27/28
os. Zarzewska, Przybyszewskie­
go

niaki i rumy

powyżej 4,5% (bez ograniczeń)

>,

>>

Przeniesione z planu 1973 r.

Przeniesione z planu 1973 r.

nowa Spóldz. Zaopatrzenia
i Zbytu „Samopomoc Chłop­
ska” ul. Ekonomiczna nr 39 od 4,5—18% Zezwolenie może być wydane

6 Sklep ogólnospożywczy. Rejo­
nowa Spóldz. Zaopatrzenia 
i Zbytu „Samopomoc Chłop­
ska” ul. Paradna 85 od 4,5—18%

na okres 1 roku

7 Sklep ogólnospożywczy. Rejo­
nowa Spółdzielnia Zaopatrzenia 
i Zbytu „Samopomoc Chłop­
ska” ul. Chocianowicka 147 pow. 4,5% (bez ograniczeń) >»

1
III. Łódź-Polesie
Sklep ogólnospożywczy PSS 
O/Polesie os. Retkinia — Wschód paw. 16 pow. 4,5% (bez graniczeń)

2 Sklep ogólnospożywczy PSS
O/Polesie os. Karolew III paw. 58 > J

3 Sklep ogólnospożywczy PSS
O/Polesie Retkinia paw. 24 od 4,5—18% )>

4 Sklep ogólnospożywczy ŁPHS Retkinia — Wschód bud. 45 od 4,5—18%
5 Restauracja ŁPPG — Oddział I ul. Długosza 34/36 pow. 4,5% (bez ograniczeń) »>
6 Kawiarnia ŁPPG — lOddział II ul. Długosza 34/36 od 4,5%—18% > }

7 Kawiarnia WAM ul. Żeligowskiego nr 7/9 od 4,5—18% >>

1
IV. Łódź-Śródmieście
Restauracja ŁPPG — Oddział I ul. Narutowicuza 9 powyżej 4,5% (bez ograniczeń)

2 Kawiarnia ŁPPG — Oddział III ul. Narutowicza 9 od 4—5 dó 18%
3 Kawiarnia ŁPPG — Oddział III ul. Piotrkowska 52 od 4—5 do 18% Przeniesione z planu 1973 r.
4 Kawiarnia ŁPPG — Oddział III PI. Wolności 7 od 4,5 do 18% Przeniesiony z planu 1973 r.

1
V. Łódź-Widzew
Sklep ogólnospożywczy ul. Telefoniczna — Gazdy od 4,5—18% Przeniesienie zezw. z ul.

Pszczyńskiej 45



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

Poz. 46

ZARZĄDZENIE NR 38/74
Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 27 czerwca 1974 r.

w sprawie stosowania Cennika Drzew oraz trybu wydawania 
zezwoleń na wycięcie lub wykarczowanie drzew

Celem zapewnienia skutecznej ochrony drzewostanu wy­
stępującego w różnych formach na obszarze miasta przed 
nieuzasadnionym lub nielegalnym, a wysoce szkodliwym 
niszczeniem i usuwaniem, z myślą o pomnażaniu zasobów 
zieleni miejskiej mającej szczególną wartość zdrowotną 
i estetyczną oraz właściwe kształtowanie i ochronę środo­
wiska człowieka — na podstawie art. 55 ust. 1 pkt. 8 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1973 r. Nr 47, poz. 277), zarządza się, co następuje:

§ 1.

Na całym obszarze miasta Łodzi wprowadza się Cennik 
Drzew stanowiący wraz z instrukcją załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

S 2.

Inwestor obowiązany jest do uiszczenia odszkodowania 
pieniężnego w przypadku zniszczenia, uszkodzenia lub ko­
nieczności usunięcia drzew na terenach projektowanych 
inwestycji, wg zasad Określonych w Cenniku Drzew.

§ 3.

W przypadkach szczególnie ważnych dla gospodarki miej­
skiej, mogą być stosowane odstępstwa od wysokości odszko­
dowania za wycięcie drzew, jednak nie większe niż 50% 
wartości drzewa, pod warunkiem uzyskania zgody Prezy­
denta Miasta Łodzi.

§ 4.

Odszkodowanie pobrane w myśl niniejszego zarządzenia 
wpływa na dochody budżetowe Rady Narodowej Miasta 
Łodzi.

§ 5.

Wycinanie (usuwanie) istniejących drzew dopuszczalne 
jest tylko w przypadkach uzasadnionych względami budo­
wlanymi lub gospodarczymi, po uprzednim uzyskaniu zezwo­
lenia upoważnionego organu zatwierdzającego plan realiza­
cyjny inwestycji tj. Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu Miasta Łodzi lub właściwych terenowo Wydziałów 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej Urzędów Dzielnico­
wych.

§ 6.

1. Zezwolenie na wycięcie drzew wydawane jest w formie 
decyzji z zachowaniem przepisów k.p.a., określającej równo­
cześnie wysokość odszkodowania, o którym mowa w § 2, 3 
i 4, obliczonego wg zasad podanych w załączniku.

2. Odszkodowanie za wycięte drzewa winno być wpłacone 
do Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego na rachunek 
dochodów budżetu terenowego (rozdział — zieleń w mia­
stach) w terminie jednego miesiąca od daty uprawomocnie­
nia się decyzji, określającej jego wysokość.

§ 7.

Wydział Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miasta Łodzi 
oraz Naczelnicy Dzielnic poprzez podporządkowane sobie 
organa zapewnią:

1) wstępne określanie stanu zadrzewienia oraz zobowiązy­
wanie inwestora, w treści wydawanych informacji o terenie, 
do sporządzania pełnej inwentaryzacji drzewostanu istnie­
jącego na wskazanym terenie,

2) wydawanie decyzji na wycięcie drzew z określeniem 
wysokości odszkodowania, o których mowa w § 6 ust. 1 na 
etapie zatwierdzania planu realizacyjnego inwestycji w opar­
ciu o inwentaryzację drzewostanu dostarczoną przez inwe­
stora.

§ 8.

1. Inwentaryzacja drzewostanu stanowi część składową 
planów realizacyjnych lub projektów inwestycji, przedsta­
wionych przez inwestora organom właściwym do ich za­
twierdzania.

2. Inwestorzy ubiegający się o zatwierdzenie planu reali­
zacyjnego lub projektu inwestycji i uzyskanie zezwolenia, 
o którym mowa w § 6, obowiązani są dołączyć do wniosku 
inwentaryzację drzewostanu w formie planu sytuacyjnego 
w skali 1 : 500 terenu z dokładnym usytuowaniem poszcze­
gólnych drzew oraz z określeniem w legendzie gatunku 
i rozmiaru drzew.

§ 9-

Zobowiązuje się Wydział Gospodarki Przestrzennej Urzę­
du Miasta Łodzi i Naczelników Dzielnic do:

1) odmowy zatwierdzenia planu realizacyjnego lub pro­
jektu inwestycji w przypadku nie przedłożenia przez inwe­
stora inwentaryzacji określonej w § 8 z zachowaniem obo­
wiązujących zasad i trybu postępowania,

2) odmowy zezwolenia na usunięcie drzew nie objętych 
w treści przedłożonej inwentaryzacji,

3) zachowywania zasad maksymalnego oszczędzania drze­
wostanu oraz trybu wydawania zezwoleń na usunięcie drzew, 
określonych w treści § 9 Zarządzenia Nr 26 Prezydenta Mia­
sta Łodzi z dnia 6 kwietnia 1974 r. w sprawie ochrony zieleni.

§ 10.

Nie wpłacona należność na podstawie ostatecznej decyzji 
określającej wysokość odszkodowania za usunięcie drzew, 
podlega ściągnięciu w trybie przewidzianym w postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji.

§ 11.

Drewno pochodzące z wyciętych drzew przechodzi na włas­
ność płacącego odszkodowanie inwestora.

§ 12.

§ 13.

Prezydent Miasta Łodzi 
mgr inż. Jerzy Lorens

w życie z dniem 1 lipca 
w Dzienniku Urzędowym

Zarządzenie niniejsze wchodzi 
1974 r. i podlega opublikowaniu 
Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Zarządzenie nie dotyczy:
1) drzew owocowych rosnących w sadach przydomowych 

i ogródkach,
2) drzew usuwanych ze względów bezpieczeństwa publicz­

nego lub będących siedliskiem szkodników i chorób,
3) wysokości odszkodowań wypłacanych osobom fizycznym 

i prawnym za istniejące na ich gruntach naniesienia roślin­
ne, ustalanych w trybie i na zasadach ustawy z dnia 12 mar­
ca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości 
(Dz. U. z 1974 r. nr 10, poz. 64).



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 10

Załącznik do zarządzenia Nr 38/74 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dn. 27 czerwca 1974 r.

CENNIK
Cena 1 cm pierśnicy drzew w mieście — obliczone w złotych

2,0

2,0

Przykład: buk pierśnica 30 cm cena 1 cm pierśnicy 420 zł stan dobrv miejsce położenia; strefa ochronna C = 30 X 420 X 2 X 2 — 
= 50.400, — zł.

*) Można wprowadzić współczynniki zmniejszające zależnie od stopnia oczyszczenia pnia prawidłowości kształtu itp.

Współczynniki: 
stan zdrowotny zły

dobry lub 
bardzo dobry i 

Miejsce położenia: 
strefy rekreacyjne

„ ochronne
,, związane z tere­

nami przemysło- • 
wymi 

dzielnice mieszkaniowe 
pozostałe 1,5

,30 (pierśnica)
Rodzaj lub gatunek drzew

Średnica pnia w cm na wysokość 1,
10 15 20 25 30 35 40 45 50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Buk, dąb, grab 300 350 400 420 420 430 430 400 400
Wiąz, jesion, lipa, brzoza, 
platan 280 310 330 350 350 370 380 380 380
Klon, jawor, kastanowiec 210 220 235 240 245 250 270 270 265
Klon srebrzysty, robinia, 
sosna zwykła 210 220 235 240 245 250 270 270 265
Topole mieszańce szybko- 
rosnące, klon jesionolistny 150 200 220 230 240 250 260 260 260
Świerk zwyczajny wejmut- 
ka 350 390 400 420 440 460 480 500 500
Świerk kłujący — jodła 
daglezja *) 400 410 420 450 460 480 500 500 500
Sosna czarna 400 400 450 480 500 500 .500 500 500
Miłorząb, cis i inne ga­
tunki rzadkie 750 780 800 810 825

1,0

55 60 65 70 75 80

11 12 13 14 15 16

380 370 350 330 320 310

360 350 330 320 310 300
270 270 270 260 250 250

270 270 270 260 250 250

260 250 250 240 240 240

INSTRUKCJA

stosowania i obliczania wartości usuwanych drzew
Przedmiotem wyceny są zasadniczo drzewa zniszczone lub 

usuwane. Często jednak mogą występować straty ukryte, 
które nie wynikają z ubytku liczbowego drzew a dotyczą 
obniżenia ich stanu kondycyjnego.

Straty te mogą być wywołane przez wszelkie prace inży­
nieryjne w bezpośrednim sąsiedztwie drzew, co wpływa 
z reguły na zmianę -warunków ich wegetacji. W tych przy­
padkach należy w stosunku do drzew znajdujących się 
w sąsiedztwie wszelkich budów i robót ziemnych przyjąć 
zasadę obliczania wysokości strat w sposób następujący:

Wszelkie drzewa znajdujące się w odległości nie dalszej 
od robót niż rozpiętość korony (całkowita) lub rozpiętość 
zasięgu systemu korzeniowego (dla drzew piramidalnych) 
traktuje się jako drzewa zagrożone i nie rokujące prawidło­

wego dalszego ich rozwoju. Ich ubytek winien być obliczony 
wg pełnej ich wartości tabelarycznej (z odpowiednimi współ­
czynnikami). W zależności od stopnia zabiegów zabezpiecza­
jących można stosować współczynnik zmniejszający do wy­
sokości 0,5.

Drzewa rosnące w strefie odleglejszej, tj. w następnym 
pasie równym średnicy korony lub rozpiętości zasięgu syste­
mu korzeniowego należy obliczać stosując współczynnik 
zmniejszający 0,5.

Tabela obejmuje drzewa — do wymiaru pierśnicy 80 cm, 
tj. średnicy pnia drzewa obliczanej na wys. 1,30 m.

Drzewa w wieku ponad 80 cm pierśnicy winno się trakto­
wać w warunkach miasta jako okazy szczególnie cenne 
i w zasadzie powinny być wyłączone z jakiejkolwiek speku­
lacji (poza wyjątkami istotnie zagrażającymi bezpieczeństwu, 
np. kruche drewno starych topoli lub wierzb itp.).

Stąd też wartość ich wybiega poza ramy tabeli i winna być 
ustalana w kategoriach wartości pomników przyrody.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena egz. zł 1,50

WSiP Łódź. Zam. 917/Co. 860 egz. C-14.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 18.—, półroczna — 
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.7 za wiersz mm 
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100%.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 202, II piętro, 

lewa oficyna, telefon 290-40 wewn. 608.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/94/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel 290-40,
wewn. 336.

Adres Administracji: Wydział Bud^etowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40.
wewn. 608.


